adicional de cinco (5) días hábiles posteriores a la fecha de vencimiento, en el
caso de una Garantía a Primer Requerimiento y de quince (15) días hábiles
posteriores a la fecha de vencimiento en el caso de una Póliza de Seguro de
Caución.

ll. La garantía a constituir por operación deberá contar con la vigencia mínima de
ciento ochenta y cinco (185) días para personas jurídicas privadas y EPNE,
Empresas Estatales y Empresas Intergubernamentales.

La Garantía a Primer Requerimiento o la Póliza de Seguro de Caución deberá
cubrir las operaciones en depósito transitorio por el tiempo de su autorización,